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Dentro de las celebraciones del Centenario de la
Consagracion de Espana al Sagrado Corazon de Jesus, la
Diocesis de Getafe quiere ofrecer a todos los fieles
diocesanos, y a aguellos que desde otros lugares gquieran

participar, un Congreso de Evangelizacion.
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¢, Para que?

Para provocar una reflexion sobre la necesidad de
comunicar la fe desde el Corazén de Jesus:

Para presentar distintas realidades de evangelizacion
de las que podamos extraer Iideas para nuestro

apostolado;

...En un marco de comunion, oracion y alegria.
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¢,Por gue?

“Porque el amor de Cristo nos urge a compartir
con todos la alegria de creer y el consuelo de Su
misericordia”

(D. Ginés Garcia y D. José Rico. “Mirar al que traspasaron”. Carta pastoral sobre el
sentido de la renovacion de la consagracion de Espafia al Sagrado Corazon de Jesus)
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¢.cuando? ;Donde?

iV Rd e septiembre
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¢ Como?

5 areas
Ponencias Experiencias
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Ponencias

EL CORAZON DE CRISTO

- Misterio - Misterio! | Misterio

Misterio
gue se gue se ha gue se gue se
' hade de hade | | hade
CREER | |CELEBRAR| | VIVIR | | ORAR |




EL CORAZON DE CRISTO

._ Misterio que I ~ Misterio ,_ Misterio
. sehade ' que se ha| |gueseha

Misterio

‘queseha|
de CREER| | CELEBRAR | de VIVIR de ORAR
José Olga Maria | | Juan |
Ignacio del  José
Muni”a Redentor; Ome”a,
Obése%;st?aﬁan CSCJ Arzobispo de Barcelona

Carmelitas Samaritanas del
Corazén de Jesus
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Experiencias

EL CORAZON DE CRISTO

. Misterio que se hay | Misterio que

de ANUNCIAR. CURA.
“Experiencias de “EXxperiencias de
evangelizacion” curacion”
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i El Corazén de Cristo,
Misterio que se ha de anunciar

Experiencias de Evangelizacion

Q

®* A los adolescentes y jovenes Life Teen LIFE TEEN

®* Alos ninos: “Ven, Sigueme” de N. D. de Vie

* A las familias: Proyecto Amor Conyugal

® A las periferias: P. Jose Manuel Horcajo

"

* Atodos: Agustinas de la Conversion o ISl
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El Corazon de Cris_to,
Misterio que cura

Experiencias de Curacion

®* De la enfermedad: Sor Carmen Senor, sierva de Jesus.
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® De la ruptura familiar: Betania m

®* De la falta de libertad: Pastoral penitenciaria, EPYV

_ TLMATOR RIGALD

®* Del rencory el odio: El Perddn, Juan Manuel Cotelo

®* De la muerte: Grupmad, Grupos de duelo
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Vida y espiritualidad de

MADRE TERESA EXPOSICION OFICIAL
DE CALCUTA | |

28 y 29 DE SEPTIEMBRE
DE 2019

ENTRADA GRATUITA
www.motherteresa.org

HORARIO

28 de Septiembre
de 10.00 a 22.00 h.

29 de Septiembre
de 10.00 a 20.00 h.

EXPLANADA DE LA BASILICA DEL 8
SAGRADO CORAZON DE JESUS
CERRO DE LOS ANGELES
GETAFE

de Cristo,

Misterio
gue cura
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Carpajoven

\1 El Corazon de Cristo
habla al corazon de los jovenes




Enfoque Plan de Presencia
social Evangelizacion diocesana




R ————r
Misterio

Oracion que se ha

de ORAR

EL CORAZON DE CRISTO

P. Javier
Siegrist
Coro Diocesano de
Getafe
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09:00
09:30
10:00
10:15

11:30
12:00

14:00
15:00

Recepcion y acogida
Oracion Laudes
Saludos protocolarios

Primera ponencia (45 min + preguntas).
Madre Olga Maria del Redentor, CSCJ

Misterio que se ha de celebrar
Descanso

Segunda ponencia (45 min + preguntas).

Card. Juan José Omella
Misterio que se ha de vivir

Eucaristia

Comida

Descanso
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16:30
18:00
18:30
19:45

21:00
22:00
23:30

Talleres 16.30 -20.30 Carpa Joven
Descanso
Testimonios
Tercera ponencia. (45 min + preguntas).
Misterio que se ha de orar
Cena
Vigilia de oracion con el Coro Diocesano de Getafe
Bendicion y despedida.
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09:30
10:00

11:30
12:00
13:00
13.15

L audes

Tercera ponencia. (45 min + preguntas).

Mons. Jose Ignhacio Munilla
Misterio que se ha de creer
Descanso

Presentacion Plan Diocesano Evangelizacion.

Descanso
Santa Misa
Clausura y envio
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